
Universidade Federal de Uberlândia 

Plano de Trabalho Docente 

Resolução CONDIR nº 02/2018 

Período Letivo 2025/1 Graduação/ESTES: 02/06/2025 a 29/09/2025 

Semestre: Ano: 

Docente: 

Unidade: 

 

 
1 Período Letivo 2025/1 Medicina: 24/03/2025 a 23/07/2025 

Período Letivo 2025/1 Pós-Graduação: 12/03/2025 a 12/07/2025 

Período Letivo 2025/1 ESEBA: 24/02/2025 a 18/07/2025 Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e Design 

Regime de trabalho: 40 horas / DE Carga horária semanal: 40 h 0 min 

 

 

DOCENTE LUIS EDUARDO DOS SANTOS BORDA 

2025/1 
 

 

Atividades de Ensino Total aulas: 6  Tempo em aula: 6 h 30 min Total com ensino: 17 h 
 

Disciplina Tipo Aulas Tempo aulas Tempo atendimento Tempo preparação Tempo total 

Ateliê de Projeto Integrado I 
Plástica I 

Obrigatória teórico prática 
Obrigatória teórico prática 

6 
3 

 5 h 
1 h 30 min 

2 h 
1 h 30 min 

3 h 
2 h 

9 h 
8 h 

       

       

 

Atividades de Orientação 4 h 
 

Tipo Observação/Espec. Quantidade Tempo por orientação Tempo total 

Doutorado 
Trabalho de Conclusão de Curso 

Doutorando Thiago Braga 
Discente Alencar Caixeta 

1  
1 

2 h 
3 h 

2 h 
2 h 
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Atividades de Pesquisa 12 h  

 

Descrição Tempo total 

Pesquisa Fomas Livres na Arte Moderna: 1936 a 1954. 12 h 

Atividades de Extensão 0 h 0 min 
 

Descrição Tempo total 
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Atividades de Gestão 7 h  

 

Tipo Descrição Tempo total 

Coordenação de Núcleo Núcleo de Pesquisa em Linguagens 4 h 

Comissão de progressão docente  2 h 

Conselho da Faculdade de 
Arquitetura e Urbanismo e Design 

 1 h 

   

   

Outras atividades 0 h 
 

Descrição Tempo total 
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Projetos de Ensino 0 h 0 min 

 

Descrição Tempo total 

  

Afastamentos 0 h 0 min 
 

Tipo Tempo total 

  

Atividades com remuneração suplementar 
 

Descrição Local Horários 
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Observações 
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